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Utvecklingsmedel, folkbibliotek för år 2024 – projekt 
bibliotekssamverkan – gemensam bibliotekswebb och 
bibliotekskatalog – Hallsbergs bibliotek 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden beslutar 
 
att bevilja ansökan om utvecklingsmedel folkbibliotek, Bibliotekssamverkan - 
gemensam bibliotekskatalog och bibliotekswebb samt 
 
att kostnaden, 350 000 kr, finansieras genom den regionala  
biblioteksverksamhetens anslag för utvecklingsmedel. 

Sammanfattning 
Folkbibliotekscheferna i nio kommuner i Örebro län har beslutat att i form av 
projektet Bergslagsbibblan undersöka möjligheterna till ett fördjupat samarbete 
genom att skapa en gemensam bibliotekskatalog och bibliotekswebb. Denna 
ansökan avser tredje delen i ett tänkt treårigt projekt och är på 350 000 kr.  
 
Bergslagsbibblan fick under 2021 ett första bidrag på 350 000 kr från 
Biblioteksutveckling Region Örebro län till stöd för genomförandet 
(21RS7692) samt 150 000 kr under 2022 (22RS10464).    
 

Ärendebeskrivning 
Folkbibliotekscheferna i nio av länets kommuner beslutade 2021 att undersöka 
möjligheten till ett fördjupat samarbete kring gemensam katalog och webb. Två 
år av projektet har snart genomförts, där fokus varit att inhämta kunskap och 
utreda frågor samt att genomföra insatser inom de olika områden som berör 
bibliotekssamverkan. Under hösten 2023 kommer upphandling av 
bibliotekssystem för de nio kommunerna i samarbetet att påbörjas. Sedan 
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tidigare finns en bibliotekssamverkan mellan Nora, Lindesberg, Ljusnarsberg 
och Hällefors under namnet Bergslagsbibblan. Under våren har de fem 
sydnärkekommunerna i projektet ansökt om inträde i Bergslagsbibblan.  
 
Genom att samarbeta och dela resurser, system och medier kan deltagande 
bibliotek erbjuda en förbättrad biblioteksservice och kan nå fler användare. Ett 
samarbete om bibliotekskatalog och bibliotekswebb ökar tillgängligheten till 
biblioteksmedier för invånarna, ökar nyttjandet av bibliotekens resurser och ger 
större genomslag och synlighet för verksamheten. På så sätt får deltagande 
kommuner god hjälp att leva upp till bibliotekslagens intentioner.  
 
Målsättningen är att få en hållbarhet och likvärdighet för folkbiblioteken i 
samtliga deltagande kommuner. Det kan handla om att det totala medieutbudet 
blir så mycket större för kommunernas låntagare. En gemensam katalog och 
webb underlättar för invånarna att kunna söka efter och få tillgång till medier 
och information och nyttjandet av bibliotekens resurser ökar. Det kan ses som 
en vinst för biblioteken att samverka och dela resurser i samarbetet. 
 
Det önskade långsiktiga resultatet är att utveckla en gemensam infrastruktur för 
samarbete av olika slag mellan alla folkbibliotek i Örebro län. Önskat resultat 
för det kommande tredje året, i ett treårsprojekt, är att samtliga nio, nu 
deltagande folkbibliotek i länet, nått fram till ett faktiskt utökat samarbete kring 
bibliotekskatalog och bibliotekswebb.  
 
Två projektledare från länet, bibliotekarier från Nora bibliotek och Hallsbergs 
bibliotek, driver projektet tillsammans med arbetsgrupper från de deltagande 
biblioteken.  

 

Bedömning 
Den regionala biblioteksverksamhetens uppdrag att främja samarbete, 
verksamhetsutveckling och kvalitet i de folkbibliotek som är verksamma i länet 
är kopplat till folkbibliotekens speciella åtaganden i bibliotekslagen. 
Samverkan är en naturlig del av folkbibliotekens verksamhet. Genom att 
organisera kompetenser och tekniska lösningar från flera folkbibliotek i en 
gemensam organisation blir det möjligt att säkerställa såväl en jämn kvalitet i 
biblioteksservicen mellan kommunerna i länet som verksamhetsutveckling. 

En utökad samverkan med utgångspunkt i gemensam bibliotekskatalog och 
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bibliotekswebb innebär: 

• Större medieutbud tillgängligt för fler 
• Ökad och likvärdig servicegrad   
• Bättre ekonomi och hållbarhet.  
• Ökad nyttjandet av de samlade bibliotekens resurser 
• Större genomslag och synlighet för verksamheten 
• Uppbyggnad av infrastruktur för samarbeten inom fler områden  

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet har inga negativa konsekvenser för miljö-, barn- och 
jämställdhetsperspektiven. Beslutet innebär bland annat att biblioteksmedier 
kan användas och nyttjas gemensamt vilket innebär en förbättring för miljön 
och för en likvärdig åtkomst till litteratur och läsning för barn, personer med 
funktionsnedsättning, de nationella minoriteterna samt personer med annan 
språklig bakgrund. 

 

Ekonomiska konsekvenser 
I förlängningen kommer en gemensam satsning på gemensam bibliotekskatalog 
och bibliotekswebb innebära minskade kostnader för kommunerna. 

Medel tas från den regionala biblioteksverksamhetens budgetram.  

 

Uppföljning 
En rapport till kulturnämnden lämnas efter den samlade projekttidens slut, 
december 2024.  

 

Beslutsunderlag 
• FöredragningsPM Kulturnämnden 20231017 
• Ansökan om utvecklingsmedel folkbibliotek 

 



 

 
4 (4) 

Tjänsteställe, handläggare Sammanträdesdatum FöredragningsPM 
Kultur och ideell sektor, Lovisa Sundin 2023-10-17 Dnr: 23RS8280 

 

 www.regionorebrolan.se 

Postadress 
Region Örebro län 

Box 1613, 701 16 Örebro 
E-post: regionen@regionorebrolan.se 

Katarina Strömgren Sandh 
Områdeschef, Kultur och ideell sektor 

 

Skickas till: 
Ulrika Johansson, Hallsbergs kommun, 694 80 Hallsberg 
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